
selos PRINT

Markierungslösungen für den Schaltschrank, 
Komponenten, Kabel und Leitungen.

PERFEKT BESCHRIFTET
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MARKIERUNGEN FÜR

	+ Klemmenblöcke

	+ �Maschinen + Ausrüstung

	+ Drucktasten

	+ Kabel

SELOS PRINT 
MARKIEREN LEICHT GEMACHT 
Eine saubere, klare und dauerhafte Beschriftung ist die Grundlage 
für einen gut strukturierten Schaltschrank und eine reibungslose 
Inbetriebnahme. 

Ob Markierungsschilder für Komponenten, Typenschilder für Schaltschränke oder 
Kennzeichnungsmaterial für Kabel und Leitungen – mit unseren selos PRINT-Syste-
men erstellen Sie individuelle Beschriftungen schnell, präzise und professionell.

So erhalten Sie für jede Anwendung die passende Lösung – von der Einzel- 
beschriftung bis zur Serienmarkierung – für eine klare Struktur und ein professio- 
nelles Erscheinungsbild in jeder Schaltschrankumgebung.

VORTEILE

	+ �Thermo-Transfer- oder Laserdruck für jede Anwendung die 
passende Lösung
	+ �Hohe Qualität, schneller Druck und dauerhafte Kennzeichnung
	+ Einzel- oder Endlosdrucken

SELOS PRINT + SELOS PRINT ENDLESS

Mit unseren Thermo-Transfer-Druckern realisieren Sie Einzel-
bedruckungen und Endlosdrucke mit höchster Effizienz. 
Endlosbeschriftung ist besonders kostengünstig und effizient 
bei größeren durchgängigen Klemmenblöcken.

SELOS PRINT LASER

Mit dem modernen Lasermarkiersystem 
beschriften Sie Materialien dauerhaft und 
wartungsfrei – ganz ohne Verbrauchs- 
materialien.
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	+ Vielseitig einsetzbar
	+ Effizient und individuell beschriften
	+ Einfache Bedienung

Der Drucker für alle gängigen Beschriftungssysteme.

Individuelle Beschriftung – das bedeutet bei Wieland selos PRINT ein leistungsstarkes Beschriftungssystem, 
mit dem Sie vom einzelnen Bezeichnungsschild bis zur Serienbeschriftung Ihrer Klemmenleisten 
professionell arbeiten können. 

Aber selos PRINT bietet noch mehr! Sie können neben Bezeichnungsschildern für Reihenklemmen 
auch Aufkleber, Etiketten oder Kabelmarkierungen für alle Anwendungen im Schaltschrank drucken.

SELOS PRINT 
THERMO-TRANSFER-DRUCKER
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EFFIZIENT UND INDIVIDUELL 
BESCHRIFTEN
•	Hochwertige und haltbare Beschriftung 

durch Thermo-Transfer-Druck 

•	Hohe Druckgeschwindigkeit – bis zu 
8.500 Schilder/Stunde 

•	Automatikbetrieb, inkl. Magazin, möglich

EINFACHE BEDIENUNG
•	Leistungsfähige Beschriftungssoftware

•	Bedienung über Software-Interface 
oder direkt am Gerät

•	Integrierte LCD-Anzeige

•	Wartungsfreundlich – einfaches 
Auswechseln der Druckbänder

VIELSEITIG EINSETZBAR
•	��Für alle Wieland Reihenklemmen

•	�Für diverse andere Fabrikate

•	Für Kennzeichnung von Leitungen, 
Schaltelementen, Drucktastern und vielen 
anderen Schaltschrankkomponenten



selos PRINT 95.503.0000.0 1

selos PRINT MP AUT 95.503.0015.0 1
selos PRINT MP MAN 95.503.0016.0 1

selos PRINT SB 95.503.0004.0 1

selos PRINT MAG 95.503.0005.0 1

selos PRINT FB sw 95.503.0010.1 3
selos PRINT FB rt 95.503.0010.5 3
selos PRINT RB 95.503.0012.0 1
selos PRINT RR 95.503.0013.0 1
selos PRINT P3 95.503.0014.0 1

selos PRINT P1 95.503.0006.0 1
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Aufnahmeplatte für Thermo-Tranfer-Drucker selos PRINT
Aufnahmeplatte Automatik-Betrieb
Aufnahmeplatte manueller Betrieb

Support Base für Thermo-Tranfer-Drucker selos PRINT
Support Base

Magazin für Automatikbetrieb für Thermo-Tranfer-Drucker selos PRINT
Magazin für Automatikbetrieb

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

ZUBEHÖR

SUPPORT BASE

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

AUFNAHMEPLATTE

THERMO-TRANSFER-DRUCKER

THERMO-TRANSFER-DRUCKER 
SELOS PRINT

MAGAZIN FÜR AUTOMATIKBETRIEB

Lieferumfang: Thermo-Transfer-Drucker selos PRINT, Netzanschlusskabel 1x, USB 2.0 Kabel 1x, Farbband 
schwarz 1x, Reinigungsband 1x, Aufnahmeplatte ‚Reihenklemmen R0017‘ 1x
Beschreibung: selos PRINT – das Druckersystem zur Beschriftung von Reihenklemmen und anderen 
Markierungsschildern im Schaltschrank.
Software und Handbuch verfügbar unter: www.wieland-electric.com/de/service

TECHNISCHE DATEN
Druckverfahren Thermo-Transfer
Betriebsarten Automatik, Halbautomatik, manuelle Zuführung
Auflösung 300 dpi
Abmessungen 423 x 240 x 208 mm
Gewicht 9,5 kg
Schriftarten Windows True Type
Grafik Formate .gif, .jpg, . jpeg, .bmp, .wmf
Druckgeschwindigkeit bis zu 60 mm/Sek.
Interface USB 2.0
Spannung 100 V bis 240 V AC, 50/60Hz
Leistung, max. 135 W

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   
Komplettpaket

Zubehör für Thermo-Tranfer-Drucker selos PRINT
Farband schwarz (l = 130 m)
Farband rot (l = 130 m)
Reinigungsband (l = 8 m)
Reinigungsrolle
Aufnahmeplatte  Adermarkierung 
Leitungsmarkierung, direkt bedruckbar
Aufnahmeplatte  Adermarkierung/
Markierungshülsen



	 WMP 3.5-10 GP 0G.202.7056.0 22
WMP 3.5-5.8 GP 0G.202.7156.0 22
WMP 5.10-10 GP 0G.203.7056.0 22
WMP 5.10-5.8 GP 0G.203.7156.0 22
WMP 6.10-10 GP 0G.204.7056.0 22
WMP 6.10-5.8 GP 0G.204.7156.0 22
WMP 8-10 GP 0G.206.7056.0 22
WMP 8-5.8 GP 0G.206.7156.0 22
WMP 10-10 GP 0G.210.7056.0 22
WMP 10-5.8 GP 0G.210.7156.0 22

WMP 3,5 S-SI2K09105W 04.400.0281.2 20
WMS SI2K06130W 04.400.0081.2 20

WMP SI2KTB5209EW 04.405.1156.0 12
WMP SI2KTB5210CW 04.405.1256.0 12

WMP SI2KTB5010LWK 04.405.1056.0 12

3
20

45
12

45
12

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   Description Typ Part No. Std. Pack   
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BEZEICHNUNGSSCHILDER 
FÜR REIHENKLEMMEN

MARKIERUNG FÜR REIHENKLEMMEN

BEZEICHNUNGSSTREIFEN 
FÜR REIHENKLEMMEN

BEZEICHNUNGSSCHILDER FÜR 
REIHENKLEMMEN PHOENIX CONTACT

BEZEICHNUNGSSCHILDER FÜR 
REIHENKLEMMEN WEIDMÜLLER / WAGO

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnungsstreifen für Reihenklemmen
für Serie WTP  1,5
für Serie WKF 1,5

TECHNISCHE DATEN
Anzahl Streifen / Platte
Verpackungseinheit Platten / Box

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnungsschilder für Reihenklemmen, unbeschriftet, Weidmüller / Wago
Größe 5 x 10 mm

TECHNISCHE DATEN
Anzahl Schilder / Platte
Verpackungseinheit Platten / Box

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnungsschilder für Reihenklemmen, unbeschriftet, Phoenix Contact
Größe 5 x 9 mm
Größe 5 x 10 mm

TECHNISCHE DATEN
Anzahl Schilder / Platte
Verpackungseinheit Platten / Box

Bezeichnungsschilder für Reihenklemmen unbeschriftet
Größe 3,5 x 10 mm	 57 	Schilder pro Platte
Größe 3,5 x 5,8 mm	 57 	Schilder pro Platte
Größe 5,1 x 10 mm	 45 	Schilder pro Platte
Größe 5,1 x 5,8 mm	 45 	Schilder pro Platte
Größe 6,1 x 10 mm	 36 	Schilder pro Platte
Größe 6,1 x 5,8 mm	 36 	Schilder pro Platte
Größe 8 x 10 mm	 27 	Schilder pro Platte
Größe 8 x 5,8 mm	 27 	Schilder pro Platte
Größe 10 x 10 mm	 21 	Schilder pro Platte
Größe 10 x 5,8 mm	 21 	Schilder pro Platte

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   



WMS 201/15 04.410.0181.0 1000
WMS 202/15 04.410.0281.0 1000
WMS 203/15 04.410.0381.0 500
WMS 204/15 04.410.0481.0 500
WMS 205/15 04.410.0581.0 200

WMS 301/15 04.410.0681.0 1000
WMS 302/15 04.410.0781.0 1000
WMS 303/15 04.410.0881.0 500
WMS 304/15 04.410.0981.0 500

PVC

15

WMS Si2K02W/15N 04.410.1081.2 32
WMS Si2K02Y/15N 04.410.1081.8 32

WMS Si2KTM02W/10 04.410.1281.2 22

PC / ABS
24
32

PC
10
33
22

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   Description Typ Part No. Std. Pack   
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TECHNISCHE DATEN
Material
Farbe transparent
Länge mm

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Markierungsschilder für Leitungsmarkierer unbeschriftet
Größe 15 x 4 mm, Farbe weiß
Größe 15 x 4 mm, Farbe gelb

TECHNISCHE DATEN
Material
Anzahl Schilder / Platte
Verpackungseinheit Platten / Box

MARKIERUNG FÜR LEITUNGEN

MARKIERUNGSHÜLSEN

MARKIERUNGSSCHILDER FÜR 
LEITUNGSMARKIERER

LEITUNGSMARKIERER

Markierungshülsen aufschiebbar
Leitungsdurchmesser 1,5 – 2,5 mm
Leitungsdurchmesser 2 – 4 mm
Leitungsdurchmesser 4 – 7 mm
Leitungsdurchmesser 6 – 10 mm
Leitungsdurchmesser 8 – 14 mm

Markierungshülsen aufrastbar
Leitungsdurchmesser 2 – 3,5 mm
Leitungsdurchmesser 2,8 – 5 mm
Leitungsdurchmesser 5 – 8 mm
Leitungsdurchmesser 8 – 10 mm

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Leitungsmarkierer direkt bedruckbar
Leitungsdurchmesser 1 – 3,8 mm

TECHNISCHE DATEN
Farbe weiß
Material
Länge mm
Anzahl Schilder / Platte
Verpackungseinheit Platten / Box

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   



WMS SI2KCT1580Y 04.410.1481.8 15

WMS SIT0003X050 04.410.1581.0 224
WMS SIT0004X070 04.410.1781.0 96
WMS SI1001 04.410.1981.0 240

WMS SI2K0746W 04.410.1681.2 40
WMS SI2K1567W 04.410.1881.2 25
WMS SI2K1001W 04.410.2081.2 40
WMS SI2K1001Y 04.410.2081.8 40

PVC

PVC

7 x 46 mm 15 x 67 mm 9 x 20 mm
PVC
28 4 60
40 25 40

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   Description Typ Part No. Std. Pack   
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Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Markierungshülsen 
Größe 7 x 46 mm, Farbe transparent
Größe 15 x 67 mm, Farbe transparent
Größe 9 x 20 mm, Farbe transparent

TECHNISCHE DATEN
Material

MARKIERUNG FÜR KABEL

KABELMARKIERUNG

MARKIERUNGSHÜLSEN

MARKIERUNGSSCHILDER

Kabelmarkierung unbeschriftet
Größe: 15 x 80 mm, direkt bedruckbar, Farbe Gelb 

TECHNISCHE DATEN
Material
Anzahl Schilder / Platte 12
Verpackungseinheit Platten / Box 15

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Markierungsschilder für Markierungshülse
Größe 7 x 46 mm, Farbe weiß
Größe 15 x 67 mm, Farbe weiß
Größe 9 x 20 mm, Farbe weiß
Größe 9 x 20 mm, Farbe gelb

TECHNISCHE DATEN
Material
Anzahl Schilder/Platte
Verpackungseinheit Platten / Box

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   



WMS SI2K40720W 04.420.0181.2 25
WMS SI2K40720Y 04.420.0181.8 25
WMS SI2K40817W 04.420.0381.2 25
WMS SI2K40920W 04.420.0481.2 25
WMS SI2K40935W 04.420.0581.2 25
WMS SI2K41025W 04.420.0681.2 20

7 x 20 mm 8 x 17 mm 9 x 20 mm 9 x 35 mm 10 x 25 mm
PVC
70 77 60 36 30
25 25 25 25 20

WMS SI2KFX0615W 04.420.1581.2 52
WMS SI2KFX0615Y 04.420.1581.8 52
WMS SI2KFX0720W 04.420.1681.2 50
WMS SI2KFX0720Y 04.420.1681.8 50
WMS SI2KFX0915W 04.420.1781.2 45
WMS SI2KFX0915Y 04.420.1781.8 45
WMS SI2KFX2222W 04.420.1881.2 50

6 x 15 mm 7 x 20 mm 9 x 15 mm 22 x 22 mm
Vinyl
117 70 78 16
52 50 45 50
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TECHNISCHE DATEN
Material
Anzahl Schilder / Platte
Verpackungseinheit Platten / Box

Markierungsschilder unbeschriftet
Größe 7 x 20 mm, Farbe weiß
Größe 7 x 20 mm, Farbe gelb
Größe 8 x 17 mm, Farbe weiß
Größe 9 x 20 mm, Farbe weiß
Größe 9 x 35 mm, Farbe weiß
Größe 10 x 25 mm, Farbe weiß

MARKIERUNG FÜR GERÄTE

MARKIERUNGSCHILDER Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

MARKIERUNGSAUFKLEBER Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Markierungsaufkleber unbeschriftet
Größe 6 x 15 mm, Farbe weiß
Größe 6 x 15 mm, Farbe gelb
Größe 7 x 20 mm, Farbe weiß
Größe 7 x 20 mm, Farbe gelb
Größe 9 x 15 mm, Farbe weiß
Größe 9 x 15 mm, Farbe gelb
Größe 22 x 22 mm, Farbe weiß

TECHNISCHE DATEN
Material
Anzahl Schilder / Platte
Verpackungseinheit Platten / Box



WMS SI2K43070W 04.420.0781.2 20
WMS SI2K43070M 04.420.0781.0 20
WMS SI2K43070Y 04.420.0781.8 20
WMS SI2K460100W 04.420.1081.2 15
WMS SI2K460100M 04.420.1081.0 15
WMS SI2K460100Y 04.420.1081.8 15

WMS SIT0B05 04.420.1381.0 192
WMS SI2K1527W 04.420.1481.2 11

WMS SI2K41527W 04.420.1281.2 11
WMS SI2K41527M 04.420.1281.0 11

PVC / ACR
18
11

PVC
1

PVC
18
11

selos PRINT . 11 

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Tastermarkierung
Halter für Markierungsschild
Markierungsschild Größe 15 x 27 mm

TYPENSCHILDER FÜR DEN 
SCHALTSCHRANK

MARKIERUNG FÜR DEN SCHALTSCHRANK 
UND FÜR TASTER

TASTERMARKIERUNG
•	Halter Markierungsschild
•	Markierungsschild

MARKIERUNGSSCHILDER 
FÜR DEN TASTER
•	Klebeschild

Typenschilder, PVC, unbeschriftet
Größe 30 x 70 mm, Farbe weiß
Größe 30 x 70 mm, Farbe metallic
Größe 30 x 70 mm, Farbe gelb
Größe 60 x 100 mm, Farbe weiß
Größe 60 x 100 mm, Farbe metallic
Größe 60 x 100 mm, Farbe gelb

TECHNISCHE DATEN
Material
Anzahl Schilder / Platte

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Tastermarkierung
Klebeschild Größe 15 x 27 mm, Farbe weiß
Klebeschild Größe 15 x 27 mm, Farbe metallic

TECHNISCHE DATEN
Material
Anzahl Schilder / Platte
Verpackungseinheit Platten / Box

TECHNISCHE DATEN
Material
Anzahl Schilder / Platte
Verpackungseinheit Platten / Box
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	+ Endlos drucken
	+ �Hohe Druckgeschwindigkeit 50,1 mm/s
	+ �Mehrzeilige Bedruckungen, Symbole 
und Barcodes druckbar
	+ USB und Netzwerkschnittstelle

Dauerhaft beschriften, endlos flexibel drucken.

Der Thermo-Transfer-Drucker selos PRINT ENDLESS wurde für den durchgängigen Endlosdruck auf Rollenmaterial 
entwickelt. So erstellen Sie fortlaufende, präzise Kennzeichnungen – ganz ohne Unterbrechung. Ob Etiketten, Auf-
kleber oder Markierungsstreifen: Das System bietet exzellente Druckqualität bei hoher Geschwindigkeit (50,1 mm/s 
empfohlen), ist einfach zu installieren und komfortabel zu bedienen.

SELOS PRINT ENDLESS – 
THERMO-TRANSFER-ENDLOS-DRUCKER
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selos PRINT ENDLESS EU 0D.000.0001.0 1
selos PRINT ENDLESS US 0D.000.0001.1 1
selos PRINT ENDLESS UK 0D.000.0001.2 1

WP D-04	 0D.000.0010.0 1
WP T-17 0D.000.0011.1 1
WP T-12 0D.000.0012.0 1
WP D-02 0D.000.0013.0 1
WP D-03 0D.000.0014.0 1

WML 9.8/60 0D.202.7281.0 1
WML 7.4/60 0D.202.7381.0	 1
WML 2.6/60 0D.S02.7381.0 1

10

EU US UK

Lieferumfang: Thermo-Transfer-Drucker selos PRINT ENDLESS besteht aus 11 Teilen: 
Drucker 1x, Band 300 m, Leere Bandnabe 1x, Bandverteiler 1 Set (2 Teile), Etikettenversorgungs-Nabe 1 Set, 
AC Adapter 1x, Etikettenführungsplatten 1 Set (2 Teile), Etikettenhalterung 1x, 
Power core 1x, USB-Kabel 1x, Schneidvorrichtung WP D-04 1x (optional)

THERMO-TRANSFER-ENDLOS-
DRUCKER SELOS PRINT ENDLESS Komplettpaket

Komplettpaket
Komplettpaket

TECHNISCHE DATEN
Druckverfahren Thermo-Transfer-Endlos
Auflösung 300 dpi
Drucklänge (max.) Minimum 200 mm
Druckbreite (max.) 90 mm (mit Schneider: 50 mm)
Abmessungen 333 x 171 x 226 mm
Gewicht 2,5 kg
Schriftarten Windows True Type
Grafik Formate png, bmp, jpg, gif, jpeg, tif
Druckgeschwindigkeit 102 mm/s max., 50,1 mm/s vorgeschlagen
Schnittstellen USB 2.0, RS-232, Ethernet 10/100 Base-T, W-LAN (optional)
Spannung 100 V - 240 V AC, 50 - 60 Hz

THERMO-TRANSFER-ENDLOS-DRUCKER

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Zubehör für Thermo-Transfer-Endlos-Drucker selos PRINT ENDLESS
Schneidvorrichtung
Farbband
Leere Bandrolle
Tray Halter
Bandrolle

ZUBEHÖR

MARKIERUNGSSTREIFEN / ROLLEN Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Markierungsstreifen / Rollen
Größe 9,8 mm x 60 m
Größe 7,4 mmx 60 m
Größe 2,6 mm x 60 m

TECHNISCHE DATEN
Farbe Weiß
Verpackungseinheit Platten / Box



14 . selos PRINT

	+ �Geringe Wartungskosten – keine Farbbänder, 
kein Verbrauchsmaterial, kaum Pflegeaufwand
	+ �Magazinaufnahme von bis zu 10 Platten für 
effiziente Bedruckung
	+ �Abriebfeste Beschriftung – dauerhafte Markierung 
auch bei starker Beanspruchung
	+ �Chemikalien- und UV-beständig – beständig gegen 
Lösungsmittel, Öle und Sonneneinstrahlung

Effizient, präzise, wartungsfrei – für die professionelle Beschriftung auf höchstem Niveau.

Der selos PRINT LASER setzt neue Maßstäbe in der industriellen Kennzeichnung. Das System arbeitet mit mo-
dernster gepulster Lasertechnologie und markiert Materialien direkt – ganz ohne Verbrauchsmaterialien wie 
Tinte, Bänder oder Toner. So bleibt der Betrieb nahezu wartungsfrei.

Dank hoher Markiergeschwindigkeit und integrierter Sortier- und Stapelfunktionen verkürzt selos PRINT LASER 
die Durchlaufzeit erheblich. Die benutzerfreundliche Oberfläche mit integrierter Markiersoftware ermöglicht 
eine intuitive Bedienung: Beschriftungsdateien oder sogar Bilddaten lassen sich direkt importieren und sofort 
verarbeiten.

SELOS PRINT LASER – 
LASER-MARKIERUNGS-DRUCKER
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selos PRINT LASER EU 0D.000.0000.0 1
selos PRINT LASER US 0D.000.0000.1 1
selos PRINT LASER UK 0D.000.0000.2 1

DUSTCOLLECT 210V EU 0D.000.0020.0 1
DUSTCOLLECT 110V US 0D.000.0020.1 1
DUSTCOLLECT 210V UK 0D.000.0020.2 1

WMP 3.5-5.8 0D.202.7156.0 20
WMP 3.5-10 0D.202.7056.0 20
WMP 5.10-5.8 0D.203.7156.0 20
WMP 5.10-10 0D.203.7056.0 20
WMP 6.10-5.8 0D.204.7156.0 20
WMP 6.10-10 0D.204.7056.0 20
WMP 8-5.8 0D.206.7156.0 20
WMP 8-10 0D.206.7056.0 20
WMP 10-5.8 0D.210.7156.0 20
WMP 10-10 0D.240.7056.0 20

EU

EU

US

US

UK

UK

Lieferumfang: Laser-Makierungs-Drucker selos PRINT LASER besteht aus 6 Teilen: 
Inbusschlüssel 1x, Beschriftungsetiketten 2 Boxen, Schutzbrille 1x, Netzkabel 1x, USB-Kabel 1x, USB 1x 

LASER-MARKIERUNGS-DRUCKER 
SELOS PRINT LASER Komplettpaket

Komplettpaket
Komplettpaket

Absaugeinrichtung
Absaugeinrichtung
Absaugeinrichtung

TECHNISCHE DATEN
Lasersystem gepulst 1064 nm CW
Laserklasse IV
CW-Laser-Leistung 20 W
Beschriftungsbereich 150 x 150 mm
Abmessungen 488 x 472 x 538 mm
Gewicht 30,1 kg
Umgebungstemperatur (Betrieb) 10 °C ... 45 °C
Schnittstellen USB-Typ B Stecker
Spannung 100 V - 240 V / 60 Hz
Stromverbrauch 250 W

LASER-MARKIERUNGS-DRUCKER

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

BEZEICHNUNGSSCHILDERPLATTEN

ZUBEHÖR ABSAUGEINRICHTUNG

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnungsschilderplatten ohne Beschriftung
Für Klemmen 1,5 mm2� 96 Schilder pro Platte
Für Klemmen 1,5 mm2� 96 Schilder pro Platte
Für Klemmen 2,5 mm2� 72 Schilder pro Platte
Für Klemmen 2,5 mm2� 72 Schilder pro Platte
Für Klemmen 4 mm2� 60 Schilder pro Platte
Für Klemmen 4 mm2� 60 Schilder pro Platte
Für Klemmen 6 mm2� 42 Schilder pro Platte
Für Klemmen 6 mm2� 42 Schilder pro Platte
Für Klemmen 10 mm2� 36 Schilder pro Platte
Für Klemmen 10 mm2� 36 Schilder pro Platte



ZS 502 0D.200.7055.0 200
ZS 503 0D.200.7155.0 100

ZS 0846 0D.200.7255.0	 100
ZS 1246 0D.200.7355.0	 100
ZS 0832 0D.200.7455.0	 100
ZS 0632 0D.200.7555.0	 100
ZS 2042 0D.200.7655.0	 20

ZS 001 0D.202.7455.0	 100
ZS 002 0D.202.7555.0 100
ZS 003 0D.203.7455.0 100
ZS 004 0D.203.7555.0 100
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BEZEICHNUNGSSCHILDTRÄGER
•	Für alle Klemmen

BEZEICHNUNGSSCHILDTRÄGER

BEZEICHNUNGSSCHILDTRÄGER

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnung Typ Bestell-Nr. VPE   

Bezeichnungsschildträger
Bezeichnungsschildträger

Bezeichnungsschildträger für Endklammern
Für Baubreite 8 mm
Für Baubreite 12,25 mm
Für Baubreite 8 mm
Für Baubreite 8 mm
Bezeichnungsschildträger für TS35

BEZEICHNUNGSMATERIAL

Fläche von 
Hand beschriftbar

Aufnahme für Be- 
zeichnungsschild

0D.200.7255.0 
für Endklammer
0D.200.0655.0 
0D.200.0155.0
0D.200.0255.0 
0D.200.0355.0

0D.200.7455.0 
für Endklammer
0D.200.0355.0
0D.200.0655.0

0D.200.7555.0 
für Endklammer
0D.200.0655.0

0D.200.7655.0	
für TS35

Anwendungsbeispiele
0D.200.7355.0 
für Endklammer
0D.200.0555.0

Bezeichnungsschildträger
Für Baubreite 3,5 mm
Für Baubreite 3,5 mm
Für Baubreite 5,1 mm
Für Baubreite 5,1 mm

Beispiel 0D.202.7455.0



WMP 3.5-5.8 WMP 5.10-5.8 WMP 6.10-5.8 WMP 8-5.8 WMP 10-5.8

 0D.202.0156.0 0D.203.0156.0 0D.204.0156.0 0D.206.0156.0 0D.210.0156.0
 0D.202.0256.0 0D.203.0256.0 0D.204.0256.0 0D.206.0256.0 0D.210.0256.0
L1 0D.202.0356.0 0D.203.0356.0 0D.204.0356.0 0D.206.0356.0 0D.210.0356.0
L2 0D.202.0456.0 0D.203.0456.0 0D.204.0456.0 0D.206.0456.0 0D.210.0456.0
L3 0D.202.0556.0 0D.203.0556.0 0D.204.0556.0 0D.206.0556.0 0D.210.0556.0
N 0D.202.0656.0 0D.203.0656.0 0D.204.0656.0 0D.206.0656.0 0D.210.0656.0
- 0D.202.0756.0 0D.203.0756.0 0D.204.0756.0 0D.206.0756.0 0D.210.0756.0
+ 0D.202.0856.0 0D.203.0856.0 0D.204.0856.0 0D.206.0856.0 0D.210.0856.0

0D.202.0956.0 0D.203.0956.0 0D.204.0956.0 0D.206.0956.0 0D.210.0956.0
L1, L2, L3, N, PE 0D.202.1056.0 0D.203.1056.0 0D.204.1056.0 0D.206.1056.0 0D.210.1056.0

WMP 3.5-5.8 WMP 5.10-5.8

0-15 0D.202.1156.0 1-12 0D.203.1156.0
1-16 0D.202.1256.0 13-24 0D.203.1256.0
17-32 0D.202.1356.0 25-36 0D.203.1356.0
33-48 0D.202.1456.0 37-48 0D.203.1456.0
49-64 0D.202.1556.0 49-60 0D.203.1556.0
65-80 0D.202.1656.0 61-72 0D.203.1656.0
81-96 0D.202.1756.0 73-84 0D.203.1756.0
97-112 0D.202.1856.0 85-96 0D.203.1856.0

97-108 0D.203.1956.0
109-120 0D.203.2056.0

WMP 6.10-5.8 WMP 8-5.8

1-10 0D.204.1156.0 1-7 0D.206.1156.0
11-20 0D.204.1256.0 8-14 0D.206.1256.0
21-30 0D.204.1356.0 15-21 0D.206.1356.0
31-40 0D.204.1456.0 22-28 0D.206.1456.0
41-50 0D.204.1556.0 29-35 0D.206.1556.0
51-60 0D.204.1656.0 36-42 0D.206.1656.0
61-70 0D.204.1756.0 43-49 0D.206.1756.0
71-80 0D.204.1856.0 50-56 0D.206.1856.0
81-90 0D.204.1956.0 57-63 0D.206.1956.0
91-100 0D.204.2056.0 64-70 0D.206.2056.0
101-110 0D.204.2156.0 71-77 0D.206.2156.0
111-120 0D.204.2256.0 78-84 0D.206.2256.0

85-91 0D.206.2356.0
92-98 0D.206.2456.0
99-105 0D.206.2556.0
106-112 0D.206.2656.0

WMP 10-5.8

1-6 0D.210.1156.0
7-12 0D.210.1256.0
13-18 0D.210.1356.0
19-24 0D.210.1456.0
25-30 0D.210.1556.0
31-36 0D.210.1656.0
37-42 0D.210.1756.0
43-48 0D.210.1856.0
49-54 0D.210.1956.0
55-60 0D.210.2056.0
61-66 0D.210.2156.0
67-72 0D.210.2256.0
73-78 0D.210.2356.0
79-84 0D.210.2456.0
85-90 0D.210.2556.0
91-96 0D.210.2656.0
97-102 0D.210.2756.0
103-108 0D.210.2856.0
109-114 0D.210.2956.0
115-120 0D.210.3056.0
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BEDRUCKTE BEZEICHNUNGS- 
SCHILDERPLATTEN MIT 
SONDERZEICHEN
•	WMP 3.5-5.8 (96 Schilder pro Platte)
•	WMP 5.10-5.8 (72 Schilder pro Platte)
•	WMP 6.10-5.8 (60 Schilder pro Platte)
•	WMP 8-5.8 (42 Schilder pro Platte)
•	WMP 10-5.8 (36 Schilder pro Platte)

BEDRUCKTE BEZEICHNUNGS- 
SCHILDERPLATTEN MIT NUMMERN
•	WMP 3.5-5.8 (96 Schilder pro Platte)
•	WMP 5.10-5.8 (72 Schilder pro Platte)
•	WMP 6.10-5.8 (60 Schilder pro Platte)
•	WMP 8-5.8 (42 Schilder pro Platte)
•	WMP 10-5.8 (36 Schilder pro Platte)

Bezeichnung Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.

Bezeichnung Bestell-Nr. Bezeichnung Bestell-Nr.    

Bezeichnung Bestell-Nr. Bezeichnung Bestell-Nr.

Bezeichnung Bestell-Nr.Bezeichnung Bestell-Nr.

BEDRUCKTE BEZEICHNUNGSSCHILDER 
FÜR REIHENKLEMMEN

Größe 3,5 mm Größe 5,1 mm Größe 6,1 mm Größe 8 mm Größe 10 mm

Größe 3,5 mm Größe 5,1 mm

Größe 6,1 mm Größe 8 mm

Größe 10 mm
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SELOS PLAN

SELOS WTNSELOS WTPN

QR-Code scannen – Planungstool selos PLAN 
nutzen für eine übersichtliche, visuelle Dar-
stellung Ihrer DIN-Schienen-Baugruppe.

Online Reihenklemmen-Konfigurator

	• Schnellere Planung

	• Vollständige Dokumentation

	• Schnelle Preisangabe

	• Keine Mindestmenge

	• �Kurzfristige Lieferung, 
da alle Artikel auf Lager

VORTEILE

�Anschlussart: 
Schraubanschluss
�Bemessungsquerschnitt: 
1,5 mm² bis 240 mm²

�Anschlussart: 
Push-In-Anschluss
�Bemessungsquerschnitt: 
1,5 mm² bis 16 mm²

Zwei Produktfamilien, zwei Verbindungstechniken, unzählige Möglichkeiten.

Unsere Reihenklemmen mit Schraub- oder Push-In-Anschluss sind die ideale Wahl für jeden Schaltschrank – ob im 
Maschinen- und Anlagenbau, in der Energietechnik oder der Gebäudeinstallation. selos Reihenklemmensysteme 
überzeugen durch einfaches Handling und ein einheitliches Zubehörkonzept. Mit kundenspezifischen Lösungen 
und einem umfassenden Serviceportfolio passen wir unsere Produkte individuell an Ihre Anforderungen an.

IHR MEHRWERT
	+ �Kompaktes Design, mit mehrstöckigen Ausführungen und Funktionsklemmen

	+ RoHs-konform (bleifrei) ohne Ausnahmen 

	+ Relevante Marktzulassungen       

	+ �Umfangreiches Zubehörsystem für Push-In- und Schraubtechnik 
wie z. B. Steck- und Reduzierbrücker

SELOS REIHENKLEMMEN

https://eshop.wieland-electric.com/wieplan1click/?loggedin=false
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https://www.youtube.com/user/WielandElectric

https://eshop.wieland-electric.com

ONLY ONE TAP AWAY
Unser Wieland E-Shop:

QR-Code scannen –
Produkte im E-Shop

ansehen.

In unserem Online-Shop finden Sie alle 
Informationen zu unseren Produkten, 
Preisen und technischen Daten.

Bestellen Sie einfach und komfortabel 
online mit Verfügbarkeitsprüfung.

INFOS TO GO 
Auf unserer Internetseite finden Sie sämtliche Broschüren 
von Wieland Electric zum Download:

Für Sie interessant:

https://www.wieland-electric.com/de/support/downloads

SELOS AUF EINEN BLICK
Reihenklemmen 
in der Übersicht.
Bestell-Nr. 0511.0

REIHENKLEMMEN KATALOG
Reihenklemmen mit Schraub- und 
Push-In-Anschluss
Bestell-Nr. 0500.0

Wieland on YouTube: 
Sehen Sie unsere  
Lösungen in Bewegung

Technische Beratung: 
Industry Solutions

Fon: +49 951 9324-991

E-Mail: industry@wieland-electric.com

Weltweit: https://wie.li/kontaktinternational

https://wie.li/05000
https://wie.li/05110
https://wie.li/kontaktinternational


HEADQUARTER
Wieland Electric GmbH 
Brennerstraße 10 – 14 
96052 Bamberg . Deutschland

Fon	+49 951 9324-0 
Fax	 +49 951 9324-198 
info@wieland-electric.com

0521.0 MC 02/26

Weltweit vertreten in über 70 Ländern:


